МБОУ г.Керчи РК «МУК «Профцентр»

П Р И К А З

08.11.2018 №

г.Керчь

О профилактической работе по пожарной
безопасности в МБОУ г.Керчи РК «МУК
«Профцентр»

На  основании  письма  Отдела  надзорной  деятельности  по  г.  Керчи  Управления
надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Республике Крым
от 23.10.2018г. № 2410-1-1-24 и письма Управления образования администрации г. Керчи от
07.11.2018 № 22/1-20/2997

ПРИКАЗЫВАЮ:

Провести следующие мероприятия:

1. Информацию о ряде пожаров произошедших с начала 2018-2019 учебного года на
объектах  образования  Российской  Федерации  довести  до  всех  работников
организации с проведение внепланового инструктажа под роспись.
Отв.: ответственный по ПБ, Чжан Е.В.

2. Провести профилактическую работу для обучающихся, а также педагогического и
технического персонала по разъяснению требований пожарной безопасности.
Отв.:  ответственный  по  ОТ,  Зелинская  Е.Ф.,  зам.  директора  по  УВР,  Ларина  И.,
учителя, преподаватели.

3. В срок до 16.11.2018 провести дополнительные (внеплановые) практические занятия
по  эвакуации  обучающихся,  педагогического  и  технического  персонала  с
оформлением  соответствующих  документов  (разработать  план  эвакуации  по
территориям, назначить ответственных за проведение, фотоотчет)
Отв.: зам. директора по УВР, Ларина И.В., ответственный за ПБ, Чжан Е.В., учителя
технологии,  Верченко  Г.В.,  Барабошкин  Д.И.,  учителя  информатики,
Притуленко Л.Л., Хуторная А.Н.

4. Приказ довести до сведения сотрудников.

5. Информацию о проведенной работе предоставить на сервер Управления образования
Администрации  города  Керчи  главному  специалисту  Стадниченко  Е.П.  в  папку
«Письмо МЧС» в срок: до 11.00 12.11.2018 года.

6. Выполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор Т.В. Бербер